
 

 
 
 
 
 
 
 

Gebühren für AU-Lehrgänge: 
Stand: 01.01.2022 

Innungsmitglieder: 
 

Kurs-Art Kursgebühr 
Erstschulung 

Förderung: 
    25 %                      50 %  

Stornierungsgebühr 

G-Kat € 260,00 €  65,00                     € 130,00 € 61,00  

Pkw-Diesel bis 7,5 to € 260,00 €  65,00                     € 130,00 € 61,00  

Lkw-Diesel ab 2,8 to € 260,00 €  65,00                     € 130,00 € 61,00  

Kombikurs K1  € 440,00 € 110,00                    € 220,00 € 112,00  

Kombikurs K3 € 440,00 € 110,00                    € 220,00 € 112,00  

Kombikurs K4 € 640,00 € 160,00                    € 320,00 € 163,00  

zuzüglich MwSt. 
 

Kurs-Art Kursgebühr 
Wiederholer 

Förderung: 
    25 %                      50 % 

Stornierungsgebühr 

G-Kat € 235,00 €  58,75                     € 117,50 € 61,00  

Pkw-Diesel bis 7,5 to € 235,00 €  58,75                     € 117,50 € 61,00  

Lkw-Diesel ab 2,8 to € 235,00 €  58,75                     € 117,50 € 61,00  

Kombikurs K1  € 415,00 € 103,75                    € 207,50 € 112,00  

Kombikurs K3 € 415,00 € 103,75                    € 207,50 € 112,00  

Kombikurs K4 € 610,00 € 152,50                    € 305,00 € 163,00  

zuzüglich MwSt. 
 

Nichtmitglieder: 
 

Kurs-Art Kursgebühr 
Erstschulung 

Förderung: 
    25 %                      50 %  

Stornierungsgebühr 

G-Kat € 275,00 €  68,75                     € 137,50 € 61,00  

Pkw-Diesel bis 7,5 to € 275,00 €  68,75                     € 137,50 € 61,00  

Lkw-Diesel ab 2,8 to € 275,00 €  68,75                     € 137,50  € 61,00  

Kombikurs K1  € 470,00 € 117,50                    € 235,00 € 112,00  

Kombikurs K3 € 470,00 € 117,50                    € 235,00 € 112,00  

Kombikurs K4 € 680,00 € 170,00                    € 340,00 € 163,00  

zuzüglich MwSt. 
 

Kurs-Art Kursgebühr 
Wiederholer 

Förderung: 
    25 %                      50 % 

Stornierungsgebühr 

G-Kat € 245,00  €  61,25                     € 122,50 € 61,00  

Pkw-Diesel bis 7,5 to € 245,00 €  61,25                     € 122,50 € 61,00  

Lkw-Diesel ab 2,8 to € 245,00 €  61,25                     € 122,50 € 61,00  

Kombikurs K1  € 445,00 € 111,25                    € 222,50 € 112,00  

Kombikurs K3 € 445,00 € 111,25                    € 222,50 € 112,00  

Kombikurs K4 € 655,00 € 163,75                    € 327,50 € 163,00  

zuzüglich MwSt. 
 

K1 = G-Kat und Pkw-Diesel bis 7,5 to   K3 = Pkw-Diesel bis 7,5 to und Lkw-Diesel über 2,8 to 
K4 = G-Kat, Pkw-Diesel bis 7,5 to und Lkw-Diesel über 2,8 to 
 

Unsere Kurse werden unterstützt durch das Ministerium für Wirtschaft, Arbeit und Tourismus Baden-Württemberg aus 
Mitteln des Europäischen Sozialfonds Plus. 
 

Es werden folgende Zielgruppen (Kursteilnehmer) gefördert: 

 Beschäftigte aus Unternehmen, wobei entweder der Beschäftigungsort oder der Wohnort der Teilnehmenden in 
Baden-Württemberg liegen muss. 

 Unternehmerinnen und Unternehmer einschließlich Freiberuflerinnen und Freiberufler, die ihren Unternehmenssitz 
oder Wohnort in Baden-Württemberg haben. 

 Gründungswillige, die in Baden-Württemberg wohnhaft oder beschäftigt sind. 

 Wiedereinsteigerinnen und Wiedereinsteiger, die in Baden-Württemberg wohnhaft sind. 
 

Alle Teilnehmer bis 54 Jahre erhalten 25% Förderung. 
Alle Teilnehmer ab 55 Jahre (mit Nachweis des Geburtsdatums! Bitte Kopie von Personalausweis beifügen!) erhalten 
50% Förderung. 


